



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (10 تا 16 ژوئن 2015)



برای نخستین بار پس از جنگ تابستان گذشته در غزه که ویرانی های زیادی برجای نهاد، مصر موافقت کرده است که برای کمک به بازسازی ویرانی ها، سیمان از خاک مصر وارد باریکه غزه شود. در عکس نخستین کامیونهای حامل سیمان وارداتی به غزه از گذرگاه مصر دیده می شود (عکس از: ویسایت «فلسطین الان»، 13 ژوئن 2015).

رئوس گزارش

■ این هفته نیز یک حمله راکتی با هدف تعرض به اسرائیل، از غزه صورت گرفت اما راکت شلیک شده در غزه فرود آمد. یک تشکل سلفی فعال در غزه مسئولیت پرتاب این راکت را برعهده گرفت. این سومین تلاش برای حمله راکتی به اسرائیل در کمتر از دو هفته قبل از آن بود. یکی از فعالان این تشکل، که افراطی تر از حماس است، اعلام کرد تا زمانی که نیروهای دواير امنیتی حماس فعالان این تشکل را بازداشت کنند، تلاش آنها نیز برای تکرار این حملات علیه اسرائیل ادامه خواهد یافت. این گروه سلفی حماس را به آزاد کردن بازداشتی های وابسته به آن فرا خواند.

■ این هفته مواردی از تعرض هایی از سوی فلسطینی ها از قبیل پرتاب بطری های آتش زا و سنگ پرانی به سوی نیروهای امنیتی اسرائیل و خودروهای اسرائیلی که در جاده های کرانه باختری حرکت می کنند، افزایش نشان می داد. بر اساس گزارش سازمان شباک، اصولاً در طول ماه مه 2015، شمار تحرکات تعرضی در اورشلیم و کرانه باختری در مقایسه با ماه قبل از آن، آوریل، افزایش یافته است. بیشترین مورد از این تعرض ها از نوع پرتاب کوکتل مولوتوف و نیز سنگپرانی بوده است

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این ویسایت، مراجعه کنید.

■ حماس جنبش فتح را مسئول یک سری انفجارهای اخیر در غزه معرفی کرد و مدعی شد که فتح عامدانه می خواهد غزه را منطقه ای در هرج و مرج معرفی کند تا بگوید که حماس در اداره غزه موفق نیست و فتح باید اداره آن را برعهده بگیرد.

■ برای اولین بار پس از حدود یک سال، مصر موافقت کرده است که از خاک این کشور کامیون های حامل سیمان برای بازسازی ویرانه های غزه در جنگ تابستان گذشته، وارد این باریکه شود (این در حالی است که واردات سیمان و سایر مصالح ساختمانی از اسرائیل برای بازسازی غزه در تمامی یکسال گذشته ادامه یافته است). همزمان، کشور اندونزی یک بیمارستان جدید برای فلسطینی ها در غزه را که با بودجه این کشور ساخته شده بود، در روزهای گذشته افتتاح کرد.

■ یک نظرسنجی به عمل آمده در میان افکار عمومی فلسطینی نشان می دهد که اگر انتخابات رهبری حکومت فلسطینی اکنون صورت می گرفت و اسماعیل هنیه رهبر حماس در غزه نامزد این مقام می شد، او 47 درصد را بدست می آورد در حالی که محمود عباس نیز از رای حمایتی 46 درصد برخوردار می شد. در این نظرسنجی، 84 درصد از فلسطینی های کرانه باختری و غزه نیز گفته اند که داعش اسلام واقعی را نمایندگی نمی کند.